
入会式︓山森貴司会員

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓中條基成
副会長︓鈴木龍雄
幹事︓榎本弘容
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓益田会員 幹事報告︓榎本幹事

合唱︓石田会員 出席報告︓川嶋会員

①

⑥②

④プログラム

点鐘︓中條会長

■会員数︓31名

■免除者︓1名
■欠席︓4名

■出席者︓25名
■出席率︓86.21%

■3週間前出席率
 （修正後)︓74.07%

①
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③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

入会式
点鐘︓中條会長
合唱︓ソングリーダー︓石田会員
　それでこそロータリー
会長挨拶・会務報告︓中條会長
幹事報告︓榎本幹事
出席報告︓川嶋会員
ニコニコボックス︓野村会員
委員長報告
クラブ協議会
謝辞・閉会点鐘︓中條会長

Vol.57

今年度会長テーマ よき事をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2739回例会 2024.4.25



東京東村山ロータリークラブ

③会長挨拶・会務報告 中條会長

入会式

④幹事報告 榎本幹事

円相場155円40銭 34年ぶりの円安 1990年6月以来
国際連合の日
・第１回ロータリーフードフェスティバル案内
　第2760地区(愛知県)全84クラブ協賛
　5/11(土)～12(日)10:00～17:00
　@名古屋・栄 久屋大通り公園

■皆出席︓山森貴司会員

[理事会報告]
　2月収支報告/第五回歩こう会/春の家族親睦旅行/多
　摩湖サイクルイベント(仮称)/TRC(東大和・武蔵村
　山・東村山)合同例会/山森貴司氏入会式に関して/
　3RC合同例会報告/第5回現・新年度合同多摩分区連
　絡会/新年会収支報告/新入会員歓迎会収支報告/第7
　回東京東久留米RC・東京東村山RC合同例会収支報
　告/第4回多摩分区連絡会収支報告/ライトアップブ
　ルー後援に関してポスター・チラシ配布/宜野湾RC
　との関係に関して

・東京板橋セントラルRC事務所移転
　移転先︓板橋区志村1-25-17
　電話 03-3967-7378 (変更なし)
　FAX 03-3967-7378 (変更)
　4/30~5/6移転作業の為対応遅くなる場合有り

⑨謝辞・閉会点鐘︓中條会長

■土田次年度クラブ管理委員長

■柄本次年度国際奉仕委員長

■益田次年度青少年奉仕委員長

■小町次年度社会奉仕委員長

・RIの調査では地元で奉仕活動及び女性や若者が奉仕
　を行う場（機会）が無い
・奉仕活動に停滞を感じたら見直しが必要
・昨年行った3分間スピーチの冊子配布の件
・補助金を活用した社会奉仕イベントの開催の推進

・国際大会の意義（世界と希望を分かち合う）及び国
　際大会の参加要請について
・来年の国際大会開催地カナダ カルガリーについて

・4/16研修を受ける　地区の方針は5/14のWeb会議
　で発表される
・中学生→職場体験　高校生→就業体験の他、奨学生、
　留学生、インターアクトの活動の充実
・サイクルイベントの開催について
・活動方針→地域青少年の育成に貢献

⑥ニコニコBOX 野村会員

[回覧]
　希望の風奨学会風の便り

合計︓24,000円　累計︓100,000円

　　　　　　　　　◆中條会長・榎本幹事︓山森貴司
　　　　　　　　　　さん、ご入会おめでとうござい
　　　　　　　　　　ます。永いお付き合いになると
　　　　　　　　　　思いますが一緒に楽しいんで参
　　　　　　　　　　りましょう。
　　　　　　　　　◆鈴木会員︓山森貴司さん、入会
　　　　　　　　　　おめでとうございます。東京東
　村山RC会員としてご活躍されることを期待しており
　ます。ロータリーライフを楽しんでくださいね。
◆野澤会員︓山森さん、ご入会おめでとうございます。
　お待ちしておりました。第4中学校吹奏楽部のご寄付、
　よろしくお願いいたします。
◆北久保会員︓山森貴司さん、入会式おめでとうござ
　います。ロータリーライフをご一緒に楽しみましょ
　う。皆様のおかげで会員数が31名になりました。
◆野村会員︓山森さん、入会おめでとうございます。
　ロータリーライフを楽しみましょう。
◆戸澤会員︓入会おめでとうございます。ロータリー
　ライフを楽しみにしています。
◆田中会員︓山森様、RC入会おめでとうございます。
　クラブ発展の為ご活躍期待しています。
◆葛西会員︓山森さん、ご入会おめでとうございます。
　私もまだまだ新人です、よろしくお願いいたします。

■大仁田歩こう会実行委員長

⑦委員長報告

4/27に行う実踏について。

⑧クラブ協議会
■司会︓榎本幹事



東京東村山ロータリークラブ

■2024年3月出席表
7

×
○
○
○
○
○
○
○
×
○
○
○
×
免
○
○
○
○
○
○
○
△
○
○
○

89.29

○
○
○

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2
3
4
5

細渕　一男
相羽健太郎
赤木　盛一
榎本　弘容
平野　裕明
石田　　愛
葛西　　徹
川嶋　茂克
北久保隆一
北野　雄二
小町　幸生
益田浩一郎
町田　清二
美山　　勝
村田　秀雄
中條　基成
野澤　秀夫
大仁田隆義
菅原　千稲
鈴木　龍雄
髙野　　徹
田中　重義
土崎　幸恵
土田　士朗
當麻　　誠
戸澤　　忠
公式平均

野崎　一重
山本　智治
樺澤　　襄
野村　高章
村越　政光

出席規定適用免除者
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ポリオ根絶チャリティーゴルフ
4/25水海道GCにてポリオ根絶チャリティーゴルフが
開催されました。クラブからは平野地区ポリオプラ
ス委員が参加致しました。

■北久保次年度会員増強委員長

歩こう会参加人数発表と山森会員の入会について

ロータリー財団について→若林PGが委員長　
ロータリー財団はロータリークラブの血液である
寄付一人230＄を目標に活動

石川ガバナーノメッセージ「多くの人と会い多くの人
と話しましょう」　
希望の風募金︓震災にあった子供がもう少しで社会人
となるもう一息の協力をお願いします。
ポリオ撲滅について

■山本次年度例会運営委員長

■大仁田次年度R財団委員長

⑨謝辞・閉会点鐘︓中條会長

デジタルクラブ概況

https://hm-rc.org/member-only

下記のページにてクラブ概況を閲覧可能です。

パスワード︓member
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